
UNIVERSITAS HASYIM ASY`ARI TEBUIRENG JOMBANG 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 
□ Prodi S1 Pend. Bahasa Inggris □ Prodi S1 Pend. Guru Sekolah Dasar  □ Prodi S1 Pend. IPA

□ Prodi S1 Pend. Matematika  □ Prodi S1 Pend. Bahasa dan Sastra Indonesia
Jl. Irian  Jaya 55  Tebuireng  Tromol  Pos  IX  Jombang  Jatim,  email : fip.tu@unhasy.ac.id. website : www.ilmupend.unhasy.ac.id

SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

NO: 195.6/KEP/UNHASY-FIP/I/VIII/2022 
T e n t a n g 

TUGAS MENGAJAR DOSEN SEMESTER GANJIL T.A 2022/2023 
FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS HASYIM ASY’ARI TEBUIRENG 

Bismillahirrahmanirrahim 
Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Hasyim Asy’ari Tebuireng Jombang 

Menimbang : a. Bahwa Fakultas Ilmu Pendidikan merupakan unit pelaksana akademik 
di lingkungan Universitas Hasyim Asy’ari yang perlu ditingkatkan 
kualitas akademik dan pengelolaan manajemen pembelajarannya; 

b. Bahwa untuk terlaksananya kegiatan tersebut poin a, perlu ditetapkan
dengan Keputusan Dekan;

Mengingat : 1. Undang-Undang RI No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional; 

2. Undang-Undang RI No.14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen;
3. Peraturan Pemerintah RI No. 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan

Tinggi;
4. Statuta Universitas Hasyim Asy’ari Jombang Tebuireng Jombang;
5. Anggaran Dasar/Anggaran Rumah Tangga Yayasan Universitas

Hasyim Asy’ari Tebuireng Jombang;
6. Surat Keputusan Rektor Universitas Hasyim Asy’ari

No.4127/Kep./UNHASY/XI/2021 Tentang pemberhentian dan
pengangkatan Dekan/Wakil Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan
Universitas Hasyim Asy’ari Tebuireng Jombang;

MEMUTUSKAN 
Menetapkan : SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN NO: 

195.6/KEP/UNHASY-FIP/I/VIII/2022 TENTANG TUGAS MENGAJAR 
DOSEN SEMESTER GANJIL T.A 2022/2023 FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS HASYIM ASY’ARI TEBUIRENG. 

Pertama : Terhitung mulai tanggal 27 Agustus 2022 sampai dengan 12 Desember 
2022 menetapkan Saudara yang namanya tersebut pada Surat Keputusan 
ini melaksanakan tugas mengajar di lingkungan Fakultas Ilmu Pendidikan 
Universitas Hasyim Asy’ari. 

Kedua : Kepadanya diberikan honorarium sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 
Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila 

dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan 
sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di : Jombang 
Pada Tanggal : 27 Agustus 2022 
Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan, 

Prof. Dr. Udjang Pairin, M.Pd. 
NIY. UHA.01.0620 

Tembusan 
1. Rektor Universitas Hasyim Asy’ari
2. Wakil Rektor I,II dan III
3. Kepala BAU & K
4. Kepala BAA & K
5. Wakil Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan
6. Ketua Prodi Fakultas Ilmu Pendidikan
7. Dosen yang bersangkutan

8. Arsip

http://www.ilmupend.unhasy.ac.id/


Lampiran 1 
Surat Keputusan Dekan 
Nomor  : 195.6/KEP/UNHASY-FIP/I/VIII/2022 
Tanggal  : 27 Agustus 2022 

TUGAS MENGAJAR DOSEN SEMESTER GANJIL T.A 2022/2023 
FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS HASYIM ASY’ARI TEBUIRENG 

NO DOSEN 
MATA KULIAH PRODI SMT SKS 

JML 
SKS 

1 Prof. Dr. Haris Supratno Sejarah Sastra PBSI 1A 2 2 

2 Prof. Dr. Udjang Pairin, 
M.Pd.

Bahasa Daerah PGSD 3A 2 

10 

Bahasa Daerah PGSD 3B 2 

Bahasa Daerah PGSD 3K 2 

Psikologi Pendidikan PBSI 1A 2 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PBSI 5A 2 
3 Dr. Resdianto Permata 

Raharjo, M.Pd. 
Evaluasi Pembelajaran PBSI 3A 1.5 

5 Asistensi Di Satuan Pendidikan PBSI 5A 2.5 

Seminar Rancangan Skripsi PBSI 7A 1 
4 Dr. Nur Kuswanti, M.Sc.St. Struktur Fungs dan Perkembangan 

Hewan PIPA 3A 3 5 

Mikrobiologi PIPA 7A 2 
5 Dr. Siti Khabibah, M.Pd. Psikologi Pendidikan PMAT 1A 2 

5.5 Penelitian Pendidikan Matematika PMAT 7A 1.5 

Seminar Rancangan Skirpsi PMAT 7A 2 
6 Desty Dwi Rochmania, M.Pd. Dasar-dasar Pendidikan PGSD 1A 1 

27 

Model Pembelajaran Inovatif PGSD 1A 3 

Dasar-dasar Pendidikan PGSD 1B 1 

Pendidikan Seni Musik PGSD 3A 2 

Bimbingan di SD PGSD 3A 2 

Pendidikan Seni Musik PGSD 3B 2 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5A 3 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5B 2 

Kesenian Daerah PGSD 7B 2 

Telaah Kurikulum PGSD 3K 3 

Pendidikan Seni tari dan Drama PGSD 3K 2 

Pendidikan Seni Musik PGSD 3K 2 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5K 2 
7 Emy Yunita Rahma Pratiwi, 

M.Pd.
Pancasila PGSD 1A 2 

20 

Pendidikan dan Konsep Dasar IPS PGSD 1A 2 

Pancasila PGSD 1B 2 

Pembelajaran Terpadu PGSD 1B 1 

Pendidikan dan Konsep Dasar PKn PGSD 3A 1 

Pendidikan dan Konsep Dasar Pkn PGSD 3B 2 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5A 3 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5B 2 

Pendidikan dan Konsep Dasar Pkn PGSD 3K 2 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5K 2 

Perpustakaan dan Kearsipan PGSD 7K 1 
8 Hawwin Fitra Raharja, 

S.S.M.Pd. 
Pendidikan dan Konsep Dasar IPS PGSD 1B 2 

22 

Pancasila PBSI 1A 2 

Kewarganegaraan PBSI 3A 2 

Pancasila PMAT 1A 2 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5A 1 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5B 2 

Filsafat Ilmu PGSD 7A 2 



Filsafat Ilmu PGSD 7B 2 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5K 4 

Pembelajaran Terpadu PGSD 1A 1 

Pancasila PIPA 1A 2 
9 Heru Wiyadi, M.Pd Pancasila PGSD 1A 2 

7 

Kepramukaan PGSD 1B 1 

Pembelajaran Terpadu PGSD 1B 1 

Model Pembelajaran Inovatif PGSD 1B 1.5 

Telaah Kurikulum PGSD 3A 1.5 
10 M. Bambang Edi Siswanto, 

M.Pd 
Manajemen Sekolah PGSD 3A 1 

21 

Telaah Kurikulum PGSD 3B 3 

Bimbingan di SD PGSD 3B 1 

Manajemen Sekolah PGSD 3B 1 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5A 1 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5B 4 

Kepramukaan PGSD 7B 2 

Bimbingan di SD PGSD 3K 2 

Manajemen Sekolah PGSD 3K 2 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5K 2 

Pancasila PBI 1A 2 
11 Muhammad Nuruddin, 

M.Pd. 
Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5A 3 

21.5 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5B 2 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5K 2 

Kepramukaan PGSD 1A 2 

Kepramukaan PGSD 1B 1 
Pendidikan Jasmani, Olah Raga, 
dan kesehatan PGSD 3A 2 

Pendiidkan dan Kosep dasar IPA PGSD 3A 2 

Telaah Kurikulum PGSD 3A 1.5 

Kepramukaan PGSD 7A 2 

Pendiidkan dan Kosep dasar IPA PGSD 3K 2 

Pendiidkan dan Kosep dasar IPA PGSD 3B 2 
12 Ratih Asmarani, M.Pd. Model Pembelajaran Inovatif PGSD 1B 1.5 

24 

Pendidikan Seni tari dan Drama PGSD 3A 2 

Pendidikan Seni tari dan Drama PGSD 3B 2 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5A 3 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5B 2 

Kesenian Daerah PGSD 7A 2 

Aplikasi Bisnis PGSD 7A 1.5 

Aplikasi Bisnis PGSD 7B 1.5 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PGSD 5K 2 

Kesenian Daerah PGSD 7K 2 

Aplikasi Bisnis PGSD 7K 1.5 

Perencanaan Bisnis PIPA 3A 3 
13 Claudya Zahrani Susilo, 

M.Pd. 
Dasar-dasar Pendidikan PGSD 1A 1 

19 

Dasar-dasar Pendidikan PGSD 1B 1 
Pendidikan dan Konsep Dasar 
Matematika PGSD 3A 1 

Evaluasi Pembelajaran PGSD 3A 3 
Pendidikan dan Konsep Dasar 
Matematika PGSD 3B 1 

Evaluasi Pembelajaran PGSD 3B 3 

Manajemen Sekolah PGSD 3B 1 

Perpustakaan dan Kearsipan PGSD 7A 2 

Perpustakaan dan Kearsipan PGSD 7B 2 



Evaluasi Pembelajaran PGSD 3K 3 
Pendidikan dan Konsep Dasar 
Matematika PGSD 3K 1 

Perpustakaan dan Kearsipan PGSD 7K 1 
14 Anggara Dwinata, M.Pd Pembelajaran Terpadu PGSD 1A 1 

12.5 

Manajemen Sekolah PGSD 3A 1 

Pendidikan dan Konsep Dasar PKn PGSD 3A 1 

Bimbingan di SD PGSD 3B 1 
Pendidikan Jasmani, Olah Raga, 
dan kesehatan PGSD 3B 2 

Aplikasi Bisnis PGSD 7A 1.5 

Aplikasi Bisnis PGSD 7B 1.5 
Pendidikan Jasmani, Olah Raga, 
dan kesehatan PGSD 3K 2 

Aplikasi Bisnis PGSD 7K 1.5 
15 Alfian Setya Nugraha, S.S., 

M.Hum
Kritik Sastra PBSI 3A 4 

8 
Seminar Rancangan Skripsi PBSI 7A 1 

Folklor* PBSI 7A 2 

Apresiasi Puisi PBSI 7A 1 
16 Yulianah Prihatin, M.Pd Bahasa Indonesia PGSD 1B 1.5 

5 Model  Pembelajaran Inovatif PBSI 1A 1 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PBSI 5A 2.5 
17 Indah Mei Diastuti, M.Pd Bahasa Indonesia PMAT 1A 3 

10 

Filsafat Ilmu PMAT 3A 2 

Perencanaan Pembelajaran PBSI 3A 2 

Fonologi PBSI 1A 1 

Dasar-Dasar Kependidikan PBSI 1A 2 
18 Dr. Agus Sulton, S.Pd., 

M.Hum.
Pengantar Filologi PBSI 3A 2 

6 Naratologi* PBSI 7A 2 

Jurnalistik* PBSI 7A 2 
19 Arisni Kholifatu Amalia 

Shofiani, M.Pd. 
Asistensi Di Satuan Pendidikan PBSI 5A 4.5 

8.5 
Strategi Pembelajaran Bahasa dan 
Sastra Indonesia PBSI 3A 1 

Bahasa Indonesia PBI 1A 3 
20 Dr. Eko Hardinanto, M.Pd Model  Pembelajaran Inovatif PBSI 1A 1 

8 

Telaah dan Penyusunan Buku Teks PBSI 3A 2 
Strategi Pembelajaran Bahasa dan 
Sastra Indonesia PBSI 3A 1 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PBSI 5A 2.5 

Bahasa Indonesia PGSD 1B 1.5 
21 Raras Hafiidha Sari, M.Hum. Bahasa Indonesia PIPA 1A 1.5 

3.5 Bahasa Indonesia PGSD 1A 1 

Apresiasi Puisi PBSI 7A 1 
22 Indah Puspitasari, M.Pd Bahasa Indonesia PIPA 1A 1.5 

5 Media Pembelajaran PBSI 3A 2 

Evaluasi Pembelajaran PBSI 3A 1.5 
23 Icha Fadhilasari, S.S., M.Pd Bahasa Indonesia PGSD 1A 1 

6 
Fonologi PBSI 1A 1 

Linguistik Umum PBSI 1A 2 

Telaah dan Penyusunan Buku Teks PBSI 3A 2 
24 Mukminatus Zuhriyah, M.Pd Intensive Course PBI 1A 3 

11 

Media Pembelajaran PBI 3A 2 

Qualitative Research Methods PBI 3A 2 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PBI 5A 2 

Seminar Rancangan Skripsi PBI 7A 2 
25 Elisa Nurul Laili, S.S., M.A Introduction to Linguistics PBI 3A 2 6 



Academic Writing PBI 3A 2 

Creative Writing PBI 7A 2 
26 Sayid Ma'rifatulloh, 

Dip.ELT., M.Pd 
Asistensi Di Satuan Pendidikan PBI 5A 6 

8 
IELTS Preparation PBI 7A 2 

27 Maskhurin Fajarina, S.Pd.I., 
M.Pd 

Intensive Course PBI 1A 2 

8 
Academic Speaking PBI 3A 2 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PBI 5A 2 

English for Business PBI 7A 2 
28 Sakhi Herwiana, M.Pd Psikologi Pendidikan PBI 1A 2 

8 Telaah Kurikulum PBI 3A 3 
TEFL (Teaching English as a 
Foreign Language) PBI 3A 3 

29 Ria Kamilah Agustina S.S, 
M.Pd 

Intensive Course PBI 1A 2 

10 
Academic Listening PBI 3A 2 

Perencanaan Pembelajaran PBI 3A 2 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PBI 5A 4 
30 Fani Indrawan, S.Hum., 

M.Hum Academic Reading PBI 3A 2 
2 

31 Pipit Ertika Daristin, S.Hum, 
M.Pd Intermediate English Grammar PBI 3A 2 

2 

32 Lina Arifah Fitriyah, M.Pd Dasar-Dasar Kependidikan PIPA 1A 2 

13 

Media Pembelajaran PIPA 3A 2 

Metodologi Penelitian PIPA 3A 3 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PIPA 5A 4 

Seminar Rancangan Skripsi PIPA 7A 2 
33 Noer Af'idah, M.Si Fisika Dasar PIPA 1A 3 

10 
Sifat Termal zat PIPA 3A 3 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PIPA 5A 2 

IAD (Ilmu Alamiah Dasar) PBSI 7A 2 
34 Oktaffi Arinna Manasikana, 

S.Si, M.Pd 
Psikologi Pendidikan PIPA 1A 2 

12 

Model Pembelajaran Inovatif PIPA 3A 2 

Organisasi Laboratorium PIPA 3A 2 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PIPA 5A 4 

Ekologi PIPA 3A 2 
35 Andri Wahyu Wijayadi, S.Si., 

M.Pd. 
Evaluasi Pembelajaran PIPA 3A 2 

8 Asistensi Di Satuan Pendidikan PIPA 5A 4 

Padatan Antar Muka PIPA 7A 2 
36 Dr. Siti Faizah, M.Pd. Teori Belajar PMAT 1A 2 

11 
 Aljabar Abstrak PMAT 3A 3 

Telaah kurikulum* PMAT 3A 2 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PMAT 5A 4 
37 Iesyah Rodliyah, S.Si, M.Pd Pendidikan dan Konsep Dasar 

Matematika PGSD 3A 1 

16 

Pendidikan dan Konsep Dasar 
Matematika PGSD 3B 1 
Pendidikan dan Konsep Dasar 
Matematika PGSD 3K 1 

Matematika Dasar PIPA 1A 2 

Statistik PIPA 3A 2 

Pemrograman Visual PMAT 1A 2 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PMAT 5A 4 

Pemrogaman Visual PMAT 7A 3 
38 Sari Saraswati, M.Pd Kalkulus Dasar PMAT 1A 3 

13 
Evaluasi Pembelajaran PMAT 3A 3 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PMAT 5A 2 

Problem Solving PMAT 7A 3 



Statistik PBSI 7A 2 
39 Novia Dwi Rahmawati, S.Si., 

M.Pd
Kewirausahaan PIPA 1A 2 

12 

Perencanaan Bisnis* PMAT 3A 3 

Model Pembelajaran Inovatif PMAT 3A 3 

Matematika Diskrit PMAT 3A 2 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PMAT 5A 2 
40 Nihayatus Sa'adah, M.Pd Pengantar Dasar Matematika PMAT 1A 2 

10.5 

Geometri Analitik PMAT 3A 3 

Asistensi Di Satuan Pendidikan PMAT 5A 2 

Sistem Geometri* PMAT 7A 2 

Penelitian Pendidikan Matematika PMAT 7A 1.5 
41 Dr. Jasminto, M.Pd Adabul Alim PBI 1A 2 

10 

Studi Teologi Islam PBSI 1A 2 

Studi Teologi Islam PGSD 1A 2 

Studi Teologi Islam PGSD 1B 2 

Studi Teologi Islam PMAT 1A 2 
42 Dr. Habibie Al Amin, M.Ag Studi Al-Qur'an PGSD 1A 2 

4 
Studi Al-Qur'an PGSD 1B 2 

43 Ali Mahsun, M.Pd Studi Al-Qur'an PBI 1A 2 2 

44 Dr. H. Syamsul Falah, M.Pd. Studi Alquran PBSI 1A 2 2 

45 Ali Said, M.HI Studi Al-Qur'an PMAT 1A 2 
4 

Study Al Qur’an PIPA 1A 2 
46 Jumari, M.PdI Study Teologi Islam PIPA 1A 2 2 

47 Shobihus Surur, M.PdI. Studi Al-Qur'an PGSD 7K 2 6 

48 Siti Rofi'ah, M.PdI Studi Teologi Islam PBI 1A 2 2 

Ditetapkan di : Jombang 
Pada Tanggal : 27 Agustus 2022 
Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan, 

Prof. Dr. Udjang Pairin, M.Pd. 
NIY. UHA.01.0620




